NDERHYRJET DHE MBESHTETJET POZITIVE NE SHKOLLE

-«uréndésia e aplikimit tek té gjitha mjediset akademike.
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ARSYE PSE NXENESIT ANGAZHOHEN NE SJELLJE TE PAPERSHTATSHME

Ndiejné dhimbje Jané t& palumtur Zhurmat e larta

Jané té ekspozuar ndaj Nuk kuptojné komunikimin

S eHj eve agresive

Nuk pélqejné detyrén Gjenetika



Ndéthyrjet dhe mbéshtetjet

' Aspekti pozitiv—respekti, mbéshtetja, ndihma
' Sjeﬂjet—veprimet e pérshtatshme ku do angazhohen nxénésit

¢ Mbéshtetja—strategjité qé orientojné drejt sjelljes sé pérshtatshme

Ndérhytjet dhe mbéshtetjet pozitive :

Fokusohen tek té kuptuarit e sjelljes.

Pértshijné shkollén, familjen dhe komunitetin.

Ndértojné strategji pér té parandaluar sjelljen e

papérshtatshme.

Aftésojné nxénésit qé té pérbaﬂen me sukses

kundrejt situatave té véshtira.

Shmangin pérdorimin e metodave negative té
ndéshkimit
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